
UCHWAŁA NR 5/2021

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU SOCJOLOGII 

z dnia 10 czerwca 2021 roku

w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku o nagrodę Rektora US za osiągnięcia naukowe i 

rekomendowania do przyznania nagrody dr hab. Urszuli Kozłowskiej, prof. US za książkę pt.: 

„Justyna Budzińska-Tylicka. Przyczynek do biografii" (Wydawnictwo Naukowe US, Szczecin 2020)

Na podstawie § 9 ust. 2 Zarządzenia nr 91/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 

kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia Regulaminu podziału funduszu nagród i ich przyznawania 

nauczycielom akademickim w Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1.

Rada Naukowa Instytutu Socjologii pozytywnie opiniuje wniosek o przyznanie nagrody Rektora US II 

stopnia za osiągnięcia naukowe dla dr hab. Urszuli Kozłowskiej, prof. US.

§2

Rada Naukowa rekomenduje przyznanie nagrody II stopnia za osiągnięcia naukowe pani dr hab. Urszuli 

Kozłowskiej, prof. US.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Socjologii dr hab. prof. US Agnieszka Kołodziej-Durnaś 
przedstawiła wniosek w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Socjologii dotyczącej 
pozytywnego zaopiniowania wniosku o nagrodę Rektora US za osiągnięcia naukowe dla dr hab. Urszuli 
Kozłowskiej prof. US

Członkowie Rady Naukowej dokonali merytorycznej oceny wniosku na podstawie uzasadnienia 
przedstawionego przez Dyrektora Instytutu. Książka prof. Urszuli Kozłowskiej pt.: Justyna Budzińska- 
Tylicka. Przyczynek do biografii" (Wydawnictwo Naukowe US, Szczecin 2020) bazując na solidnym 
umocowaniu źródłowym nie tylko wnikliwie przybliża postać niezwykłej działaczki społecznej i 
politycznej, kobiety walczącej o prawa kobiet, ale uzupełnia też lukę w społecznej historii Polski na 
przełomie IX i XX wieku. Jest zatem niezwykle ważną książką, która poszerza wiedzę o życiu społecznym 
w czasie walki o suwerenność i niepodległość narodu polskiego.

Rada Naukowa Instytutu Socjologii w głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowała wniosek o nagrodę 
Rektora US za osiągnięcia naukowe dla dr hab. Urszuli Kozłowskiej prof. US i postanowiła 
rekomendować go do przyznania nagrody.

Adnotacja:

1. liczba osób obecnych na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu - 10

2. liczba oddanych głosów za - 9

3. liczba oddanych głosów przeciw - 0

4. liczba głosów wstrzymujących się - 0

5. liczba głosów nieważnych - 0

6. liczba osób, które nie oddały głosu -1

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJInstytutu Socjologii
dr hab. Agnieszka Kolodziej-Duniaś, prof. US


